
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 4 декабря 2023 года № 639 

 
 

О принятии за основу проекта федерального закона "О внесении  

изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации" 

(в части налогообложения доходов физических лиц, превышающих  

10 и 20 миллионов рублей за налоговый период) и об образовании 

депутатской рабочей группы по его доработке 
 

 

В соответствии со статьей 701 Регламента Законодательного собрания 

Ленинградской области Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т:  
 

1. Принять проект федерального закона "О внесении изменений в часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации" (в части налогообложения доходов 

физических лиц, превышающих 10 и 20 миллионов рублей за налоговый период) 

за основу. 
 

2. Образовать депутатскую рабочую группу по доработке проекта федерального 

закона "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации" (в части налогообложения доходов физических лиц, превышающих  

10 и 20 миллионов рублей за налоговый период), включив в ее состав следующих 

представителей Законодательного собрания Ленинградской области: 

Хмелева Анна Александровна – депутат Законодательного собрания 

Ленинградской области; 

Пустотин Николай Иванович – председатель постоянной комиссии по бюджету 

и налогам; 

Ожигин Валерий Николаевич – заместитель начальника отдела правовой  

и антикоррупционной экспертизы правового управления аппарата. 
 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на постоянную комиссию 

по бюджету и налогам Законодательного собрания Ленинградской области. 
 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  
 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


